HOMOLOGAÇÃO EDITAL 75/2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ , DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº
1.145/REIT-CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966256), publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, página 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art.
177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015,
e posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº
2536347). TORNAR PÚBLICO a Homogação do  Edital de Inscrições de interessados em participar como
estudantes da Oficina em Produção de Sabonete Artesanal, na modalidade presencial, custeado por Emenda
Parlamentar da Deputada Silvia Cristina, conforme Nota Crédito 2417748.

Oficina de Produção de Sabonete Artesanal

Ordem Nome Candidato(a) Situação da Inscrição
01 Leonice Miguel da Silva Homologada(o)
02 Arlinda Luz dos Anjos Homologada(o)
03 Nilza Bezerra Costa Homologada(o)
04 Deisse Merre da Silva Barcelos Homologada(o)
05 Marluce Gadelha Meneses Homologada(o)
06 Maria Ivanete Nogueira Homologada(o)
07 Niceli Aparecida da Silva Homologada(o)
08 Alta da Conceição Filesmino Homologada(o)
09 Nilza Maria Campos Homologada(o)
10 Maria Neusa Campos Lopes Homologada(o)
11 Iracema Marcos da Silva Homologada(o)
12 Conceição de Souza Neiva Homologada(o)
13 Valdirene Souza dos Santos Homologada(o)
14 Neuza dos Santos Batista Homologada(o)
15 Maria José Cruz Carvalho Homologada(o)
16 Maria Lucia Alves X. Nascimento Homologada(o)
17 Eva Augusta Gomes Homologada(o)

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
26/06/2025, às 09:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2688565
e o código CRC 09D00186.

Referência: Processo nº 23243.007927/2025-80 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2688565

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0